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Záverečný účet obce za rok 2016
1. Rozpočet obce na rok 2016 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako  prebytkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 9.12.2015 uznesením č. A/93/2015
Rozpočet bol zmenený dvakrát:
· prvá zmena schválená dňa 29.6.2016 uznesením č. A/35/2016

· druhá zmena schválená dňa 14.12.2016 uznesením č. A/75/2016
                                      Rozpočet obce k 31.12.2016 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	549 378
	776 290

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	288 878
	296 316

	Kapitálové príjmy
	220 500
	410 818

	Finančné príjmy
	40 000
	69 156

	Výdavky celkom
	549 378
	776 290

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	255 864
	270 780

	Kapitálové výdavky
	67 814
	279 854

	Finančné výdavky
	225 700
	225 656

	Rozpočtové hospodárenie obce
	0
	0


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 
	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	776 290
	771 980,10
	99,44


Z rozpočtovaných celkových príjmov 776 290 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 771 980,10  EUR, čo predstavuje 99,44 % plnenie. 

A. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	296 316
	305 823,94
	103,21


Z rozpočtovaných bežných príjmov 296 316 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 305 823,94  EUR, čo predstavuje  103,21 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	270 230
	281 817,85
	104,29


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 198 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 210 334,98 EUR, čo predstavuje plnenie na 106,23 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 43 600 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 42 831,63 EUR, čo predstavuje plnenie na 98,24 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 35 005,83 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 7 825,80  EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  42 298,30 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 533,33 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 179,86  EUR.

Daň za psa  806,00 €, nedoplatok 4,00 €.
Daň za užívanie verejného priestranstva 384,00  €.
Daň za jadrové zariadenia 12 548,94  €.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 14 912,30 €, z toho 283,80 € boli nedoplatky z minulých rokov. K 31.12.2016 obec eviduje nedoplatky za komunálny odpad v sume 427,80 €.
b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	11 983
	14 356,66
	119,81


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 5 930,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 5 345,01 EUR, čo je 90,14 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 607,21 EUR,  príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 3 301,80 € EUR a príjem z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení v sume 436,00 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 6 053,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 6 483,64 EUR, čo je 107,11 % plnenie. Správne poplatky tvoria poplatky za overovanie, stav. povolenia, rybárske lístky a pod. Iné poplatky predstavujú poplatky za MR, MŠ, stravné, úroky a pod. Nerozpočtované prostr. v sume 2 528,01 EUR je stravné ŠJ.
c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	4 085
	1 460,33
	35,75


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4 085 EUR, bol skutočný príjem vo výške 1 460,33  EUR, čo predstavuje 35,75 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek ako sú napríklad elektrina a plyn, príjem z refundácie, vratka Chotáre Žitavy, vratka za právne služby pri predaji pozemkov atď. 
d) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 10 018 EUR bol skutočný príjem vo výške 8 189,10 EUR, čo predstavuje 81,74 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Okresný úrad Nitra 
	899,94
	Voľby

	Okresný úrad Nitra
	     1 194,00
	Výchovnovzdelávací proces

	Okresný úrad Nitra
	          85,77
	Starostlivosť o ŽP

	Okresný úrad Nitra
	        321,21
	Register obyvateľov a adries

	Úrad práce soc. vecí a rodiny
	        696,33
	§ 50j

	Úrad práce soc. vecí a rodiny
	     4 260,13
	§ 54

	Recyklačný fond Bratislava
	        678,00
	Likvidácia odpadov

	Plantex
	          53,72
	Ovocie a šťavy MŠ

	
	
	


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

B. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	410 818
	414 391,36
	100,87


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 410 818 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 414 391,36  EUR, čo predstavuje  100,87 % plnenie. 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných  4 200 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 4 273,51 EUR, čo predstavuje 101,75 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpočtovaných 406 618 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 410 117,85 EUR, čo predstavuje 100,86 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Environmentálny fond Bratislava
	198 930,00
	Zvyš. kvality ovzdušia - MUVO

	Reg. združenie Dolná Nitra, o. z.
	    3 500,00
	Moderniz. autobusových zastávok

	Ministerstvo hospodárstva SR
	207 687,85
	Modern. a rekonštrukcia VO

	
	
	

	
	
	


C. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	69 156
	51 759,11
	74,84


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 69 156,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 51 759,11  EUR, čo predstavuje  74,84 % plnenie. 

V roku 2016 boli použité:

· nevyčerpané prostriedky z rezervy predsedu vlády SR v sume 40 000,00  EUR -  multifunkčné ihrisko
· nevyčerpané prostriedky z Lúčnica s.r.o. 1 000,00  EUR – nákup kompostéra ŠJ
· nevyčerpané prostriedky z predchádzajúcich rokov 10 759,11 EUR - vyrovnanie rozpočtového hospodárenia
v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 
	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	776 290
	771 980,10
	99,44


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 776 290,00  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 771 980,10  EUR, čo predstavuje  99,44 % čerpanie. 

A. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	270 780
	                  266 518,52
	               98,42


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 270 780 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 266 518,52 EUR, čo predstavuje  98,42 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov 89 980  EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 87 784,68 EUR, čo je 97,56 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  aktivačných pracovníkov a pracovníkov materskej školy.
Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov 32 829 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 31 299,35 EUR, čo je 95,34 % čerpanie. Sú to odvody z miezd OcÚ, aktivačných pracovníkov a pracovníkov materskej školy. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov 134 031 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 133 515,72 EUR, čo je 99,62 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 10 160 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 10 065,71 EUR, čo predstavuje 99,07 % čerpanie. Sem patria príspevky subjektom VS, na členské príspevky, prísp. cirkvi,  spoločenským organizáciám a pod.
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných výdavkov 3 780 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 3 853,06 EUR, čo predstavuje 101,93 % čerpanie.  Jedná sa o provízie a splácanie úrokov banke.
B. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	279 854
	                  279 850,07
	               100,00


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 279 854 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 279 850,07 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:
a) Multifunkčné ihrisko
Z rozpočtovaných  61 098,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 61 097,48 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 
b) Špeciálny automobil - MUVO
Z rozpočtovaných  209 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 209 500,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.
c)Rekonštrukcia autobusových zastávok 
Z rozpočtovaných 4 085,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 4 085,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.
d)Nákup kompostéra
Z rozpočtovaných 1 311,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 1 311,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.
e)Prekrytie amfiteátra
Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 1 000,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.
f)Nákup prev. strojov a zar.
Z rozpočtovaných 2 860,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 2 856,59 EUR, čo predstavuje 99,88 % čerpanie. Je to nákup - vysokotlakový čistič, krovinorez, vitrína a 3 ks 1 100 l čierna nádoba na KO.
C.  Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	225 656
	            225 611,51      
	               99,98


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 225 656 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume  225 611,51  EUR, čo predstavuje  99,98 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 225 656  EUR na splácanie istiny z prijatých úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 225 611,51 EUR, čo predstavuje 99,98 %. 
D. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou.

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	305 823,94

	z toho : bežné príjmy obce 
	305 823,94

	Bežné výdavky spolu
	266 518,52

	z toho : bežné výdavky  obce 
	266 518,52

	Bežný rozpočet
	39 305,42

	Kapitálové  príjmy spolu
	414 391,36

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	414 391,36

	Kapitálové  výdavky spolu
	279 850,07

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	279 850,07

	Kapitálový rozpočet 
	134 541,29

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	173 846,71

	Vylúčenie z prebytku 
	0,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	173 846,71

	Príjmové finančné operácie 
	51 764,80

	Výdavkové finančné operácie
	225 611,51

	Rozdiel finančných operácií
	-173 846,71

	Príjmy spolu  
	771 980,10

	VÝDAVKY SPOLU
	771 980,10

	Hospodárenie obce 
	0,00

	Vylúčenie z prebytku
	0,00

	Upravené hospodárenie obce
	0,00


Prebytok rozpočtu v sume 173 846,71 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 173 846,71 EUR  sme použili na splátku krátkodobého úveru použitého na financovanie rekonštrukcie VO v roku 2015. Zostávajúcu časť úveru sme financovali prostredníctvom finančných operácií. 
Na základe uvedených skutočností obec rezervný fond netvorí . 

5.Tvorba a použitie prostriedkov fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2016 
	4 850,15

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	-

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	-

	                - z finančných operácií
	-

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  
	-

	               - krytie schodku rozpočtu
	-

	               - ostatné úbytky 
	-

	KZ k 31.12.2016
	4 850,15


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2016
	840,96  

	Prírastky - povinný prídel  -   1,05    %                   
	815,24

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	845,28  

	               - regeneráciu PS             
	518,58   

	               - ostatné úbytky                                               
	177,10   

	KZ k 31.12.2016
	115,24


6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2016  v EUR
	KZ  k  31.12.2016 v EUR

	Majetok spolu
	1 813 435,74
	1 971 863,34

	Neobežný majetok spolu
	1 733 154,48
	1 931 555,50

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 557 273,47
	1 755 674,49

	Dlhodobý finančný majetok
	   175 881,01
	    175 881,01

	Obežný majetok spolu
	     78 876,72
	      38 180,33

	z toho :
	
	

	Zásoby
	           45,73
	            49,30

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	     1 644,57
	      12 520,52

	Finančné účty 
	  77 186,42
	      25 610,51

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	    1 404,54
	        2 127,51


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2016 v EUR
	KZ  k  31.12.2016 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	           1 813 435,74
	1 971 863,34

	Vlastné imanie 
	981 543,97
	1 006 688,18

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	981 543,97
	1 006 688,18

	Záväzky
	304 432,45
	     79 019,19

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	       850,00
	         840,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé záväzky
	       840,96
	         115,24

	Krátkodobé záväzky
	  13 037,98
	     13 971,95

	Bankové úvery a výpomoci
	289 703,51
	     64 092,00

	Časové rozlíšenie
	527 459,32
	   886 155,97


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016
	Stav záväzkov k 31.12.2016
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2016 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	1 242,61
	1 242,61
	

	· zamestnancom
	5 469,66
	5 469,66
	

	· poisťovniam 
	3 473,93
	3 473,93
	

	· daňovému úradu
	721,49
	721,49
	

	· štátnemu rozpočtu
	
	
	

	· bankám
	64 092,00
	64 092,00
	

	· štátnym fondom
	
	
	

	· ostatné záväzky
	4 019,50
	4 019,50
	

	Záväzky spolu k 31.12.2016
	79 019,19
	79 019,19
	


Stav úverov k 31.12.2016 
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2016
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2016
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2016
	Rok
splatnosti


	Prima banka Slovensko
	Univerzálny – Dom smútku
	109 872,00
	9 156,00
	1 584,44
	64 092,00
	r. 2024


Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o úvere - Dexia Komunál univerzálny úver . Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2024, splátky istiny a úrokov sú mesačné.
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 
Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v roku 2015: 

· bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12         278 013,19 EUR
· bežné príjmy nerozpočtované vykázané v III. časti výkazu FIN 1-12 
      3 558,45 EUR
Spolu
                        281 571,64 EUR 

· z toho 60 %
168 942,98 EUR
· z toho 25 %
70 392,91 EUR
Celková suma dlhu obce k 31.12.2016:
· zostatok istiny z bankových úverov 
64 092,00 EUR

SPOLU celková suma dlhu obce 
  64 092,00 EUR
	Zostatok istiny k 31.12.2016
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2015
	§ 17 ods.6 písm. a)

	64 092,00
	281 571,64
	22,76 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2016
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2015
	§ 17 ods.6 písm. b)

	10 740,44
	281 571,64
	3,81 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2011 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Farský úrad – hasiace prístroje
	   350,00
	  350,00
	   0,00

	Chotáre Žitavy – bežné výdavky
	   600,00
	   450,00
	150,00

	Jednota dôchodcov Slovenska – bežné výdav.
	1 100,00
	1 100,00
	    0,00

	NAŠA LÚČNICA – bežné výdavky
	1 200,00
	1 200,00
	    0,00

	Slovenský skauting – bežné výdavky
	   600,00
	   600,00
	    0,00

	Slovenský poľovnícky zväz – bežné výdav.
	   500,00
	   500,00
	    0,00

	Združenie vinohradníkov – bežné výdavky
	1 000,00
	1 000,00
	    0,00

	Telovýchovná jednota – bežné výdavky
	3 000,00
	3 000,00
	    0,00


K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2011 o dotáciách. Nevyčerpané finančné prostriedky boli do konca roka poukázané na účet OcÚ.
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Obec nepodniká. 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Obec nemá zriadené a založené žiadne právnické osoby.
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	RZ Dolná Nitra, o. z.
	Modernizácia 2 autobusových zastávok v obci - KV
	3 500,00       
	3 500,00
	0,00

	MV SR
	Hlásenie pobytu obč. a RO - BV
	321,21
	321,21
	0,00

	OÚ Nitra
	Starostlivosť o ŽP - BV
	85,77
	85,77
	0,00

	OÚ Nitra
	Výchovnovzdelávací  proces - BV
	1 194,00
	1 194,00
	0,00

	OÚ Nitra
	Voľby - BV
	899,94
	899,94
	0,00

	OÚ Nitra
	CO - BV
	82,72
	82,72
	0,00

	ÚPSVaR Nitra
	Mzdy aktivační -  § 54
	4 260,13
	4 260,13
	0,00

	ÚPSVaR Nitra
	Mzdy aktivační - § 50j
	696,33
	696,33
	0,00

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Environment. fond Bratisl.
	Zvyš. kvality a čistoty ovzd. v obci – MUVO - KV
	199 500,00
	199 500,00
	0,00

	Recyklačný fond Bratisl.
	Likvidácia odpadov - BV
	678,00
	678,00
	0,00


d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu s inou obcou.
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu s VÚC.
12.Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu  
Obec Lúčnica nad Žitavou nemá schválený programový rozpočet.
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